

Строительство каркасных домов

Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
Фундамент				
Материалы				
Винтовые сваи д. 108 мм с оголовками	шт	27	2800	76 125
Бруса 200*200 лиственница	м3	3,5	8200	28 306
Гидроизоляция обвязки	шт	3,5	200	690
Работа				
Устройство обвязки	м3	3,5	4500	15 534
Установка свай	шт	27	1700	46 219
<i>Итого</i>				166 875
Пол				
Материалы				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	2,7	13000	35 195
Плита ОСБ	м2	62,0	270	16 740
Базальтовая плита 200 мм	м3	12,4	2200	27 280
Пароизоляция	м2	62,0	20	1 240
ДСП	м2	62,0	200	12 400
Работа				
Устройство пола с утеплением	м2	62,0	1200	74 400
<i>Итого</i>				167 255
Стены				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	3,8	13000	48 783
Доска 150x25 мм (связи)	м3	0,2	6700	1 257
Плита ОСБ	м2	-	200	-
Вагонка	м2	130,1	280	36 428
Базальтовая плита 200 мм	м3	26,0	2200	57 244
Пароизоляция	м3	130,1	20	2 602
Ветрозащитная мембрана	м3	130,1	25	3 253
Брусок 40*50*3000 мм	шт	125,1	80	10 007
Имитация бруса	м2	130,1	400	52 040
Работа				
Устройство стен	м2	150,1	1400	210 140
<i>Итого пол</i>				421 753
Перекрытие				
Материалы				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	2,7	13000	35 195
Плита ОСБ	м2	62,0	200	12 400
Базальтовая плита 200 мм	м3	12,4	2200	27 280
Пароизоляция	м2	62,0	20	1 240
Вагонка	м2	62,0	280	17 360
ДСП	м2	62,0	270	16 740
Работа				
Устройство пола с утеплением	м2	62,0	1350	83 700
<i>Итого пол</i>				193 915

Строительство каркасных домов

Кровля				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	2,5	13000	32 495
Ветрозащитная мембрана	м2	172,2	25	4 305
Брусok 40*50*3000 мм	шт	83,3	80	6 666
Обрешетка 150x25	м3	2,2	6700	14 423
Металлочерепица	м2	203,2	280	56 901
Торцевые планки	м.п.	27,9	350	9 750
Конек	м.п.	13,0	400	5 200
Базальтовая плита 200 мм	м3	31,2	2200	68 531
Пароизоляция	м2	155,8	20	3 115
ГКЛ	м2	155,8	85	13 239
Вагонка на свесы кровли	м2	16,5	280	4 610
Работа				
Устройство кровли	м2	203,2	1500	304 825
<i>Итого</i>				524 060
Перегородки				
Доска 100x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	1,0	13000	12 675
Базальтовая плита 100 мм	м3	7,8	2200	17 160
Вагонка	м2	156,0	280	43 680
Работа				
Устройство перегородок	м2	78,0	600	46 800
<i>Итого</i>				120 315
Прочее				
Окна/двери	шт	9,0	8000	72 000
Расходники	комплект	52,431747	1000	52 432
Электропроводка	комплект	2,5	40000	99 200
<i>Итого</i>				223 632
Итого сумма				1 817 805
Итого работа				781 618
Итого материалы				1 036 187
Накладные расходы, кратность материалов				51 809
Транспортные расходы				31 086
Уборка территории и вывоз мусора				20 724
Итого стоимость				1 921 423